СОВЕТ ТАНАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАНАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

         РЕШЕНИЕ          КАРАР

          № 181                                с. Танайка                  от «30» июля 2025г.

 О внесении изменений в решение Совета Танайского сельского поселения

Елабужского муниципального района Республики Татарстан   №132 от 07.08.2013

года «Об утверждении Правил благоустройства территории Танайского сельского

поселения Елабужского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке
проведения публичных слушаний на территории Танайского сельского поселения,
в целях осуществления надлежащего благоустройства территорий общего
пользования и рассмотрев протест Елабужской прокуратуры, Совет Танайского
сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Танайского сельского

поселения Елабужского муниципального района, утвержденные решением
Совета Танайского сельского поселения Елабужского муниципального
района Республики Татарстан №132 от 07.08.2013 года следующие
изменения:
1.1. Пункт 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.1.Правила содержания домашних животных (собак и кошек),
обязанности владельцев домашних животных, порядок регистрации
собак определены Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 11.08.2023 № 971 "Об утверждении дополнительных
требований к содержанию домашних животных, в том числе к их
выгулу, на территории Республики Татарстан".».

2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель                                                                                П.А.Макаров